Original auf Pergament mit Bleibulle. — Pez, loc. cit. pag. 78, Nr. 138.

XXII.

1821. — Abt Marcus I1. und der Convent des Schottenklosters zu Wien erlaubd-
ten als Grundherren einem gewissen Hilprand, ein Halblehen zu Inzersdorf
seinem Schwager Konrad zu fiberlassen.

Sciat presens etas et postera, quod ego Marchus abbas et con-
uentus scotorum in Wienna consensimus, quod Hyldprandus filius
Haspelarii dimidium mansum, quod a nobis possedit in Eincinstorf,
cum omni iure, quod in eo habuit, concederet Conrado rufo conso-
brino suo, eo pacto, quod idem Conradus uel alter de posteritate sua
qui possessionem illam tenuerit, deipso manso in festo sancti Michae-
lis soluat celerario ecclesie nostre sexaginta denarios annuatim. Quod
si forte ipse uel aliquis de pesteritate sua, qui predictum mansum
possederit, pretaxatam pecuniam prenotato termino soluere neglexerit,
in sequenti die soluet dimidium talentum celerario sepedicto. Quod
si adhuc in solucione illius dimidii talenti XIIll*= diebus negligens
extiterit, memoratus mansus libere nullo contradicente ad nostram
totaliter ecclesiam deuoluetur. Adiunximus etiam, ne idem Conradus
vel aliquis de sua posteritate sepedictum mansum sine nostro
assensu uendere uel inpignorare seu alio quocunque modo alienare
ullatenus audeat aut presumat, sed si forte uendere aut inpig-
norsre uoluerit, hoc non fiat, nisi ex nostro consensu et libera
wluntate, ita tamen, quod emptor soluat celerario predicto sexa-
ginta denarios et uenditor similiter LX. Adiecimus insuper cum
consensu et bona uoluntate predicti C., quod, si ille uel aliquis
siorum nos seu aliquem de nostris uerbo, facto siue consilio
keserit, uel aliquod malum qualitercunque contra nos machinatus
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fuerit et illud probari poterit, cadet ab omni iure, quod in manso
possidet sepedicto. Quod si idem Conradus sine liberis decesserit,
predictus mansus integraliter ad nostrum monasterium reuertetur.
Vt autem hec in perpetuum rata permaneant et inconuulsa, dupli-
cem paginam presentem uidelicet et alteram huic similem, quarum
upam ipse habeat, et nos alteram, sigillo nostre communitatis et
ad petitionem predicti C. sigillo domini Dietrici, tunc temporis
aduocati nostri, fecimus communiri. Acta sunt hec anno domini
Mo. CCe. XXoVII. coram testibus subnotatis, videlicet domino abbate
et toto conuentu. Guidone milite. Conrado sweuo. Diepoldo de
Alse. Dietrico filio Pittrolfi. Jacobo filio Gwidonis. Conrado Werd
et fratribus eius Dietrico et Haimone. Molisio. Rudegero scriba.
Hermanno seruo ecclesie. Dietrico paruo. Artnido. Conrado Sve-
totte. Heinrico Haspelere. Heinrico milite de Eincinstorf. Ottone
milite et Ottone iuuene filio eius. Pertoldo plebano de Eincinstorf.
Livpoldo. Conrado de Cheibinge. Alberto Waltrich. Item Waltrich
Eberwino. Meinhardo. Eckardo.

Original auf Pergament mit einem Siegel, das sweite, das Conventsiegel,
fehlt.

XXIIL

1233. — Adt Dirmicius und der Convent des Schottenklosters zu Wien @iber-
lassen der Propstei Herzogenburg gegen jahrliche Grunddienstentrichtung einca
Platy sum Baue eincs Hauses.

In nomine sancte et indiuidue trinitatis amen. Notum sit vni-
uersis Christi fidelibus tam presentis etatis quam et future posteritatis,
quod nos Dirmicius, Dei gracia abbas sancte Marie Scotorum in
Wienna, cum consensu et bona voluntate tocius nostri conuentus pre-
posito sancti Georgii et ipsius conventui per interuentum et instan-
ciam sui celerarii Engelschalci aream quandam juxta dimidiam aream,
quam Martinus scriba nuper a nobis obtinuit, contulimus ad ius em-
phyteoticum, tali pacto, ut ad manus VI talenta nobis persoluant, et
in festo sancti Michahelis annuatim XII solidos nobis persolvant, et
si negligerent, solvant duplicatam pensionem, adhibita eciam et tali
condicione, ut, priusquam aliquid edificent in area dicta, murum inter
vineam et aream edificent ad altitudinem muri protensi a Scutasrio
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usque ad aream Zeleubi in vinea dicta. Excipimus eciam, ut non
audeant eandem aream nec vendere nec obligare, nisi nostra primitus
voluntas requisita fuerit et obtenta. Utautem hoc scriptum nullo falsi-
fatis scrupulo possit debilitari, cedulam presentem sigilli nostri nec
non capituli nostri munimine iussimus roborari. Hujus rei testes sunt.
Abbas. Felix prepositus. Feliz magister vinearum et totus conven-
tus. Zeleubus. Jacobus filius Widonis. Martinus scriba. Chunradus
hospes. Meinhardus officialis noster. Hermanus seruus noster. Ofto
Prew. Ditricus et Wernhardus et Chunradus fratres de Nuzdorf.
Chunradus et Chalhohus de sancto Georgio. Wisinto et alii quam
plures. Acta sunt hec anno dominice incarnacionis Me. CCo. XXXIilo.

Aus der Originalurkunde im Hersogenburger Archive. — Hormayr, Wien,
Abtheil. 11, Bd. I, Urkunden pag. 4.

XXIV. -

Otrca 1335. — Konrad Graf von Hardegg schenkt dem Schottenkloster zu Wien
oxf Bitten des Abtes Felix und zu seinem Seelenheile einen Hof in Pulkau als
freies Eigen.

Nos dei gratia C. comes de Hardeck notum facimus uniuersis,
quod ad petitionem dilecti amici nostri Felicis abbatis sancte Marie
Scotorum in Wienna et pro remedio anime nostre contulimus dicte
ecclesie sancte Marie aream unam sitam in Pulcka, super quam aream
sedet Rodulfus Naynter, de qua nobis duodecim denarii annuatim
persoluebantur, libere et quiete possidendam in perpetuum. Ne tamen
in posterum aliqua contrarietas super hoc oriri possit, presentem
paginam sigilli nostri impressione fecimus roborari.